[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                           с. Михайловка                                                 № ________
О подготовке граждан мужского пола по военно-учетной специальности солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных организациях в 2017 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министра Обороны от 03 мая 2001г. № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно - учетным специальностям», постановлением Губернатора Приморского края от 11 ноября 2016 года № 80-пг «Об обязательной подготовке граждан мужского пола по военно-учетной специальности солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных организациях в 2016-2017 учебном году» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов по военно – учетным специальностям в образовательных организациях ДОСААФ России на 2016-2017 учебный год (Приложение № 1).
2. Подготовить в 2016-2017 учебном году военно – учетных специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации с 07 февраля 2017 г. по 23 мая 2017 г. механиков-водителей МТ-ЛБ, ВУС-843 в негосударственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Уссурийская техническая школа ДОСААФ России» с отрывом от производства, в количестве 2 человек.

3. Установить, что подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу:

3.1. Проводить в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», со сроком обучения согласно программ обучения;
3.2. Осуществлять за счет средств, выделяемых в 2016-2017 годах на эти цели Министерством обороны Российской Федерации.

4. Военному комиссару Михайловского района Приморского края Н.Н. Щеробакову:

4.1. Осуществить отбор личных дел призывников, желающих обучаться в Уссурийской технической школе ДОСААФ России.

4.2. Вызвать призывников, желающих обучаться в Уссурийской технической школе ДОСААФ России в военный комиссариат Михайловского района Приморского края для уточнения их учетных данных, годности к обучению, проведения профессионального отбора, медицинской комиссии.

4.3. Установить еженедельный контроль за посещаемостью учебных организаций призывниками.

4.4. Предоставлять главе Михайловского муниципального района информацию о ходе подготовки специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации в Уссурийской технической школе Российской ДОСААФ России по военно-учетным специальностям.

5. Главному врачу КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница» Л.Г. Никитиной обеспечить проведение медицинского освидетельствования граждан, желающих обучаться в Уссурийской технической школе ДОСААФ России врачами-специалистами, подготовленными по вопросам военно-врачебной экспертизы.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Михайловского муниципального района

от _______________ № _________
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке специалистов по военно – учетным
 специальностям в образовательных организациях ДОСААФ России

на 2017 учебный год

1. Расчет распределения задание на подготовку военно – учетных специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в Михайловском районе в 2017 учебном году.

	Наименование
 учебной
организации
	Профиль
 подготовки
	Годовое

 задание
	В том числе по потокам
	Отметка об
исполнении

	I
	II

	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Уссурийская

 техническая школа ДОСААФ России»
	Водитель –механик
МТ-ЛБ

ВУС-843
	2 человека
	-
	2

2. Сроки подготовки специалистов и проведение выпускных экзаменов.

	№ п/п
	Профиль
подготовки
	Сроки подготовки
	Сроки проведения выпускных
экзаменов
	Отметка об исполнении

	I
	II
	I
	II

	1
	Водитель –механик МТ-ЛБ

ВУС-843
	-
	07.02.2017-23.5.2017
	-
	23.5.2017

3. Список председателей и заместителей председателя (офицеров - специалистов) военно –экзаменационных комиссий.

	Наименование общеобразовательной организации ДОСААФ России, военно – учетных специальностей (ВУС)

	Воинская часть, закрепленная за общеобразовательной организации ДОСААФ России

	Председатель

военно –экзаменационной комиссии
	Заместитель

 председателя

 военно –экзаменационной комиссии

	Уссурийская техническая школа ДОСААФ России

(ВУС -124, ВУС-843, ВУС-837, ВУС-845, ВУС-100)
	Командир войсковой части 11388

	Начальник
автомобильной службы отделения МТО войсковой части 11388
	Начальник автомобильной службы технической части войсковой

части 19288

4. Контрольные мероприятия

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Контроль за посещаемостью призывниками учебных занятий в Уссурийской технической школе ДОСААФ России  должностными лицами военного комиссариата Михайловского района Приморского края
	Два раза в месяц

1-ая неделя месяца (по телефону)

 3- я неделя месяца (лично, с отметкой в журнале контроля)
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу)

Военный комиссар
Михайловского района Приморского края                                          Н. Щербаков